温 州 市 财 政 局
	文件

	中共温州市委党史研究室

温财行〔2017〕251号

温州市财政局  中共温州市委党史研究室
关于印发《温州市党史胜迹保护专项资金

“以奖代补”考核办法》的通知

各县、市（区）财政局、党史研究室（史志办）：

为了规范党史胜迹保护资金的管理和使用，提高资金使用效益，根据《关于进一步加强市级财政专项资金管理工作的通知》（温政办〔2014〕51号）及《关于进一步深化市级财政专项资金管理改革的通知》（温政办〔2014〕144号）等文件要求，特制定《温州市党史胜迹保护专项资金“以奖代补”考核办法》，现印发给你们，请遵照执行。
                温州市财政局   中共温州市委党史研究室

2017年7月19日

温州市党史胜迹保护专项资金“以奖代补”

考 核 办 法

第一条  为加强对温州市党史胜迹保护专项资金的管理，切实提高资金的使用绩效，根据《关于进一步加强市级财政专项资金管理工作的通知》（温政办〔2014〕51号）及《关于进一步深化市级财政专项资金管理改革的通知》（温政办〔2014〕144号）等文件要求，结合我市党史胜迹保护实际，特制定如下考核办法。

第二条  温州市党史胜迹保护专项资金由温州市市级财政预算统筹安排，主要用于全市党史胜迹的维护、修缮、保护和利用等方面。

第三条  坚持规范管理的原则，规范资金使用程序，加强监督管理，公开、公正、公平使用资金；遵循讲求绩效的原则，突出扶持重点地区和项目，加强绩效导向；补助或奖励实行不重复原则。

第四条  温州市党史胜迹保护专项资金主要用于温州市各县（市、区）党史胜迹保护工作考核奖补。

第五条  考核项目分为党史胜迹保护总体情况、资金管理、项目管理、项目绩效管理、作用发挥五项内容，总分为100分，80分以上为合格。

第六条  考核工作由温州市委党史研究室牵头，会同温州市财政局组织实施，按照“各县（市、区）总结自评、考评组实施测评、上级评定”三个程序开展。各县（市、区）今年7月底前完成上一年度党史胜迹保护工作及专项资金使用情况的总结自评，市委党史研究室和市财政局于9月30日前完成对上一年度各地考核评定工作。以后在每年4月底前完成上一年度党史胜迹保护工作及专项资金使用情况的总结自评，市委党史研究室和市财政局于5月30日前完成对上一年度各地考核评定工作。

第七条  考核分为A、B、C、D档。根据考核得分确定档次，80分以上评定A、B、C档，其中A档3名各奖励20-25万元，B档6名各奖励15-18万元，C档2名各奖励9万元；80分以下评定为D档不安排奖励。本奖补资金作为对县（市、区）的专项性转移支付支出，在考核后一个月内下达。

第八条  本办法由市财政局、市委党史研究室负责解释。

第九条  本办法自发布之日起执行。以前有关规定与本办法有冲突的，以本办法为准。

附件：温州市党史胜迹保护专项资金考核评分细则表

附件

温州市党史胜迹保护专项资金考核评分细则表
被考核单位：

	考核内容
	考核项目
	计分办法
	考评得分
	考评说明

	党史胜迹保护工作

总体情况（20分）
	对辖区内党史胜迹保护工作的领导重视情况、组织部署情况、党史胜迹保护利用纳入当地经济社会发展规划和城乡建设规划情况。
	领导不重视党史胜迹保护工作，酌情扣1-5分；未开展胜迹资源库建设，扣2分；未制定党史胜迹保护利用规划或年度计划扣5分。

	资金管理（20分）
	各县（市、区）财政根据本地党史胜迹保护利用规划或年度计划，安排党史胜迹保护资金情况；落实资金管理制度。
	没有根据本地党史胜迹保护利用规划或年度计划，安排党史胜迹保护资金的，酌情扣1-8分；上级转移支付资金落实不到位的，扣2分；资金预决算制度和会计制度落实不到位的，酌情扣1-5分。

	项目管理（20分）
	建立项目监管、验收、总结、公告、公示等管理制度。
	未建立项目管理制度的扣10分；项目管理制度不健全的，酌情扣1-5分；没有落实项目监管、验收、总结、公告、公示等制度的，每项扣2分。

	考核内容
	考核项目
	计分办法
	考评得分
	考评说明

	项目绩效管理（20分）
	建立项目绩效目标管理制度，切实推动项目开展取得实效。
	未建立项目绩效管理制度的扣10分；开展项目绩效自评不到位的，每例酌情扣1-5分。

	功能作用发挥（20分）
	积极开展党史教育基地、爱国主义教育基地创建工作，发挥党史胜迹宣传教育功能作用，传播正能量。
	党史胜迹未开展日常性管理的，每例扣1分；纪念场馆重大纪念日和重大事件未开展活动的，每例扣1分。

	温州市财政局办公室
	2017年7月19日印发